

## CONVOCATORIA

a Sesión Extraordinaria del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León

Para verificarse el:

Día: Jueves 10 de agosto de 2023

**Hora:** 12:30 horas

Modalidad: Presencial

Lugar: Salón de Sesiones del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana

de Nuevo León

## ORDEN DEL DÍA

1. Registro de asistencia y declaración de quórum.

2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.

3. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, mediante el cual se otorga respuesta al escrito presentado por el ciudadano Luis Eduardo Cavazos Morales, con motivo de una solicitud de interpretación sobre el plazo para renunciar a la militancia de un partido político.

- 4. Proyectos de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por los que se determina, con relación al Programa de Resultados Electorales Preliminares para el Proceso Electoral Local 2023-2024, lo relativo a:
  - **4.1** La creación e integración de la Comisión Temporal del referido Programa;
  - **4.2** Que el Programa será elaborado por este Instituto y la designación de la instancia responsable de su coordinación.



5 de mayo 975 oriente, Centro, 64000, Monterrey, Nuevo León México Teléfono: 81 1233 1515 www.ieepcnl.mx



5. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por el que se resuelve lo relativo a la verificación de los apoyos de la ciudadanía recabados a través de la aplicación móvil del Instituto Nacional Electoral, que acompañan la petición de consulta popular en su modalidad de plebiscito, para el municipio de San Pedro Garza García, Nuevo León, presentada por el ciudadano Víctor Manuel Martínez Gonzáles, dentro del expediente CP-P-01/2023.

## Atentamente

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco

Consejera Presidenta del Consejo General

